
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 10 de dezembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCE99FEB5C633F625E2180CC3A8D1DA8



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 387, IRAQUARA/BA, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2024. “DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE LIBERAÇÃO DE

RECURSOS PÚBLICOS PARA PROMOÇÃO E APOIO ÀS FESTAS E EVENTOS DE CAVALGADA, ARGOLINHA,  PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• 1º EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 222/2024

• EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 105/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024.

• DECRETO Nº 388/2024, 20 DE MARÇO DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO
PODER PÚBLICO E SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA,
PARA O MANDATO DE 20/03/2023 A 20/03/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 252/2023

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 251/2023

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 248/2023

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 249/2023

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 247/2023

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA PARA O PROGRAMA PRO-RODOVIAS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCE99FEB5C633F625E2180CC3A8D1DA8



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia.  e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
DECRETO/GP N.º 387, Iraquara/BA, em 09 de dezembro de 2024. 

“Dispõe sobre a suspensão de liberação 
de recursos públicos para promoção e 
apoio às festas e eventos de cavalgada, 
argolinha,  pelo Poder Executivo 
Municipal e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 

DECRETA: 

 Art. 1º - Ficam suspensas as liberações de recursos públicos para a 
promoção e apoio às festas de cavalgada e argolinha pelo Poder 
Executivo Municipal. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 
 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E196779DD800C9B3F328F50E07AA38AA

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 222/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 222/2024 do Pregão Eletrônico PE-015-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: C F MED LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.643.672/0001-64. Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto a  supressão do prazo final do contrato para 31 de dezembro 
de 2024. O presente termo aditivo não teve alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro 
de 2024. Data de assinatura: 09 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes 
Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F0926457A9B244C356ED9C12263539A

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 105/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 105/2024 do Pregão Eletrônico PE-007-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.406.286/0001-02.Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão do 
prazo final do contrato para 31 de dezembro de 2024. O presente termo aditivo não teve 
alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de assinatura: 22 de 
novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

445B10EFD2590ABD1E2DFFBA3698E04E

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E723F3811670C9A57E73278715EF3A4C

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E723F3811670C9A57E73278715EF3A4C

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

            ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
E-mail:gab.pref.iraquara@gmail.com      CNPJ 13.922.596/0001-29 

                SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL  
                Rua Sete de Setembro, 103,Centro;Telefone:(075)3364-2196 /CNPJ: 13922596/001-29 

 

 
            

  DECRETO Nº 388/2024, 20 de março de 2024 
 
 

Dispõe sobre a substituição e nomeação dos representantes do 
poder público e Sociedade Civil no Conselho Municipal de 
Assistência Social do município de Iraquara/BA, para o mandato de 
20/03/2023 a 20/03/2025. 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o que dispõe a Lei Municipal nº 157/2010 e Lei Orgânica da Assistência Social nº 
8742/93; 

 
 
DECRETA: 
 
Art.1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social do Município de Iraquara, para o mandato 2023/2025, respeitada a 
intersetorialidade e a paridade entre governo e sociedade civil organizada, os indivíduos 
abaixo relacionados: 
 
Art.2º - Fica substituída a conselheira Clécia de Araujo Lázaro representante da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças pelo conselheiro Paulo José Alves da Cunha, 
servidores da mesma secretaria. 
 
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
 
a)Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social: 

Titular: Tiago Pires Gonçalves  
Suplente: Elba Liria Chaves de Souza 
 

b) Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Carla Emanuele Souza Santos  
Suplente: Maciel Novaes Ferreira 
 

c) Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Márcia Ferreira Oliveira Matos  
Suplente: Juliana dos Anjos Pires Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B915C50B65AAFCD75E112188417F1D46

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

            ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
E-mail:gab.pref.iraquara@gmail.com      CNPJ 13.922.596/0001-29 

                SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL  
                Rua Sete de Setembro, 103,Centro;Telefone:(075)3364-2196 /CNPJ: 13922596/001-29 

 

 

d) Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Titular: Ítala Pâmela Ribeiro Silva 
Suplente: Paulo José Alves da Cunha 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

a) Associação Quilombola de Esconcio 

Titular: Joelma Ribeiro de Araujo  
Suplente: Irlana de Jesus Santos     
 
b) Associação Comunitária de Caatinguinha 

Titular: Edileuza Tomaz de Souza  
Suplente: Marleide Jesus de Souza 
 
c) Entidade Religiosa – Igreja Católica 

Titular: Ir. Isabel Cristina Bastos e Silva  
Suplente: Maximina Maria de Oliveira  
 

d) Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rural; 

Titular: Osvaldina Medeiros de Novais   
Suplente: Rosângela Mendes Ribeiro Cerqueira 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

Iraquara, 20 de março de 2024             
 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho  
Prefeito do Município de Iraquara/BA 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B915C50B65AAFCD75E112188417F1D46

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 252/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 252/2023 do Pregão Eletrônico 033-2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
GISELE DOS SANTOS CHAVES FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 
14.397.598/0001-09. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 04 de dezembro de 2024 
a 04 de dezembro de 2025, tendo em vista a continuidade do manutenção, aquisição e 
recarga de cartuchos e toner, para atender as demandas das secretarias desta 
administração, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do 
município pelo período de 12 (meses) o valor será de R$ 41.730,00 (quarenta e um mil 
setecentos e trinta reais). Data de assinatura: 03 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, 
Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 
 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09C01FBC00C47835EBFE7860CB39E3E5

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 251/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 251/2023 do Pregão Eletrônico 033-2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20. 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, por 
mais 12 (doze) meses, contando a partir de 04 de dezembro de 2024 a 04 de dezembro de 
2025, tendo em vista a continuidade do manutenção, aquisição e recarga de cartuchos e 
toner, para atender as demandas das secretarias desta administração, conforme o artigo 
84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município pelo período de 12 (meses) 
o valor será de R$ 227.710,00 (duzentos e vinte e sete mil setecentos e dez reais). Data de 
assinatura: 03 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente 
da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D876FA19248540B7550A3D9EAE609B3

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 248/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 248/2023 do Credenciamento CR-003-2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
ANDREIA DE OLIVEIRA RODRIGUES ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
31.726.724/0001-40. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 08 de dezembro de 2024 
a 08 de outubro de 2025, tendo em vista a continuidade do credenciamento de 
hospedagem para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara 
– Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município 
pelo período de 12 (meses) o valor será de R$ R$ 164.920,00 (Cento e sessenta e quatro mil 

novecentos e vinte reais). Data de assinatura: 07 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, 
Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28619A88D202EDD2828AABE9C597A46

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 249/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 249/2023 do Credenciamento CR-003-2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
POUSADA E RESTAURANTE IRMAOS MEDEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
44.122.477/0001-15. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 08 de dezembro de 2024 
a 08 de outubro de 2025, tendo em vista a continuidade do credenciamento de 
hospedagem para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara 
– Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município 
pelo período de 12 (meses) o valor será de R$ R$ 165.040,00 (cento e sessenta e cinco mil e 

quarenta reais). Data de assinatura: 07 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes 
Ribeiro, Presidente da CPL.  

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39114C1F5297D30E2B3327BFF8DB5168

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

CONSULTA PÚBLICA PARA O PROGRAMA PRO-RODOVIAS 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições e considerando o que determina o Projeto de Melhorias em Estradas 

Vicinais do Programa PRO- RODOVIAS-Programa Manutenção Proativa e Resiliência 

das Rodovias do Estado da Bahia, que prevê a realização de consulta pública para a 

escolha e priorização dos trechos de estradas vicinais que deverão ser objeto das 

intervenções do programa, 

 

PELO PRESENTE EDITAL CONVOCA 

 

Toda a sociedade civil do Município de a comparecer no dia 10 de dezembro de 

2024, no período das 09:30 horas às 12:00 horas na Câmara Municipal de Iraquara, a fim 

de participar da CONSULTA PÚBLICA para definir a malha viária que deverá receber 

as soluções previstas pelo Projeto de Melhorias em Estradas Vicinais do PRO-

RODOVIAS, neste Munícipio. 

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados é passado o presente 

AVISO DE EDITAL que será fixado no mural e no Diário Oficial desta Prefeitura. 

 

Registre-se 
 

Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Iraquara, em 28 de novembro de 2024. 
 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1CE92E4BFE3F049267E66EDC88C2C2

terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 247/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 247/2023 do Credenciamento CR-003-2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
POUSADA RECANTO DAS ALGAROBAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
51.724.033/0001-15. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 08 de dezembro de 2024 
a 08 de outubro de 2025, tendo em vista a continuidade do credenciamento de 
hospedagem para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara 
– Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município 
pelo período de 12 (meses) o valor será de R$ 165.040,00 (cento e sessenta e cinco mil e 

quarenta reais). Data de assinatura: 07 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes 
Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCE99FEB5C633F625E2180CC3A8D1DA8


		2024-12-10T16:06:59-0300




